PAGE
4

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА
Р Е Ш Е Н И Е
Об утверждении Порядка сообщения лицами,

замещающими муниципальные должности города Нефтеюганска,
о возникновении личной заинтересованности  при исполнении  должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов
                                                                                                  Принято Думой города
27 сентября 2017 года
        В соответствии с частью 4.1 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции», статьей 9.2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25.09.2008 № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», Уставом города Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по местному самоуправлению, Дума города решила:

        1.Утвердить Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности города Нефтеюганска, о возникновении личной заинтересованности  при исполнении  должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов  согласно приложению.
        2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

        3.Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска

Председатель Думы

города Нефтеюганска

________________   С.Ю. Дегтярев

__________
____ Н.Е. Цыбулько

29 сентября 2017 года
                                        29 сентября 2017 года
№ 224-VI
    Приложение к решению Думы

                                                                                    города Нефтеюганска

                                                                                    от 29.09.2017 № 224-VI
Порядок

 сообщения лицами, замещающими муниципальные должности города Нефтеюганска о возникновении личной заинтересованности  при исполнении  должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящий Порядок определяет процедуру сообщения лицами, замещающими муниципальные должности города Нефтеюганска о возникновении личной заинтересованности  при исполнении  должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

2.Лицо, замещающее муниципальную должность, обязано в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, как только им станет об этом известно, в письменной форме в соответствии с приложением 1 к настоящему Порядку.
3.Лицо, замещающее муниципальную должность, представляет письменное уведомление о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление), в кадровую службу органа местного самоуправления, в котором замещает муниципальную должность, для регистрации и передачи в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в городе Нефтеюганске (далее - Комиссия).

Уведомление подписывается лицом, замещающим муниципальную должность, лично с указанием даты его составления. К уведомлению в обязательном порядке прилагаются все имеющиеся материалы и документы, подтверждающие обстоятельства, доводы и факты, изложенные в уведомлении, а также подтверждающие принятие мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов.

4.Кадровая служба органа местного самоуправления, в котором лицо замещает муниципальную должность, осуществляет регистрацию уведомления в день поступления в журнале регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности  при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку. Журнал регистрации должен быть прошит и пронумерован.

Регистрация уведомления осуществляется в день его поступления. В случае поступления уведомления по почте в праздничный или выходной день регистрация осуществляется в рабочий день, следующий за праздничным или выходным днем.

       Копия зарегистрированного уведомления выдается лицу, замещающему муниципальную должность, под роспись либо направляется по почте с уведомлением о вручении.
        5. Кадровая служба органа местного самоуправления, в котором лицо замещает муниципальную должность, передает поступившее уведомление в Комиссию в день его регистрации.

        6.Аппарат Думы города по поручению председателя Комиссии осуществляет предварительное рассмотрение уведомления.

Аппарат Думы города в ходе предварительного рассмотрения уведомлений имеет право получать в установленном порядке от лица, направившего уведомление, пояснения по изложенным в них обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы в федеральные органы государственной власти, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, иные государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.

8.По результатам предварительного рассмотрения уведомления, поступившего в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка в аппарат Думы города, подготавливается мотивированное заключение.

Уведомление, заключение и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомления, рассматриваются Комиссией в сроки, установленные положением о Комиссии. Копия протокола заседания Комиссии по рассмотрению уведомления представляется председателю в течение семи рабочих дней со дня заседания Комиссии.

В случае направления запросов, указанных в абзаце втором пункта 6 настоящего Порядка, уведомление, заключение и другие материалы представляются председателю Комиссии в течение 45 дней со дня поступления. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.

9. По результатам рассмотрения уведомления Комиссия  принимается одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;

в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.

10. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом б пункта 9 настоящего Порядка, в соответствии с законодательством Российской Федерации глава города Нефтеюганска или председатель Думы города принимает меры или обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо рекомендует лицу, направившему уведомление, принять такие меры.

Приложение 1 к Порядку

сообщения лицами, замещающими

муниципальные должности

города Нефтеюганска

о возникновении личной заинтересованности

при исполнении  должностных обязанностей,

которая приводит или может привести

к конфликту интересов

(отметка об ознакомлении)

                                                                                        Председателю комиссии

по соблюдению требований к

служебному поведению лиц,

замещающих муниципальные должности в городе Нефтеюганске
от

(Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих выборные муниципальные должности муниципального образования город Нефтеюганск при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

	«

	«

	20

	г.

	(подпись лица, направляющего уведомление)

	(расшифровка подписи)

Приложение 2 к Порядку

сообщения лицами, замещающими

муниципальные должности

города Нефтеюганска

о возникновении личной заинтересованности

при исполнении  должностных обязанностей,

которая приводит или может привести

к конфликту интересов

Журнал

регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности  при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов

	Регистрационный номер и дата регистрации

уведомления
	Ф.И.О. лица, замещающего муниципальную должность, направившего уведомление
	Содержание уведомления
	Ф.И.О., должность, подпись лица, принявшего уведомление
	Примечание